1

证券代码：002005         证券简称：德豪润达           编号：2013—01

广东德豪润达电气股份有限公司

关于签订品牌特许协议及举行新产品发布会的公告

广东德豪润达电气股份有限公司（以下简称“公司”）将于2013年1月10日下

午在深圳星河丽思卡尔顿酒店举行“2013年第一季度创新性产品发布暨与惠而浦

战略合作新闻发布会”。届时公司将主要发布以下的内容：

一、本公司与惠而浦公司的品牌《特许协议》

近期，公司的全资子公司德豪润达国际（香港）有限公司及 ETi Solid State Lighting

Inc.（以下统称为“特许使用方”）与惠而浦公司的下属公司 Whirlpool Properties, Inc.

（以下称“特许人”）签订了品牌《特许协议》。公司将于 2013年 1 月 10日举行

与惠而浦战略合作的新闻发布会。

品牌《特许协议》的要点如下：

1、特许人将其拥有的注册商标“WHIRLPOOL”（“特许品牌”）许可给特许

使用方在指定产品上使用，并在指定销售区域（美国和加拿大）销售。

2、特许使用方将可以在指定销售地区销售使用特许品牌的 LED通用照明产品，

包括：LED照明灯具、LED灯泡（包括 LED模组及 LED改型灯等光源）、LED照明用

LED远端控制系统、LED照明灯具外置 LED驱动器。

3、特许人将按使用特许品牌产品销售收入的一定比例的向特许使用方收取特

许权使用费及营销费用，但协议约定了最低的特许权使用费标准。

4、协议有效期间为协议签署之日起至2017年12月31日。协议到期前18个月双

方可就本协议是否续期进行协商。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

2

惠而浦公司（Whirlpool Corporation）创立于1911年，总部位于美国密歇根

州的奔腾港，是世界上最大的大型家用电器制造商之一。其白色家电产品已连续

11年保持全球市场占有率领先。

惠而浦旗下拥有Whirlpool, Maytag, KitchenAid, Jenn-Air, Amana,

Brastemp和Bauknecht等众多知名国际品牌，业务遍及全球170多个国家和地区，

在全球拥有47个生产基地，26个研发中心和4个设计中心。

百年来，美国惠而浦集团始终致力于为全球消费者提供品质卓越的家电产品，

其产品涉及洗衣机/干衣机、微波炉、冰箱、空调、灶具抽油烟机、洗碗机、油热

汀及家庭厨房垃圾处理机等9大系列。（资料来源：惠而浦中文官方网站

http://www.whirlpool.com.cn/）。

二、公司LED新产品发布

1、LED芯片新产品

本次发布了公司命名为“北极光”的LED照明级高驱动电流倒装芯片，该芯片

在1A的电流驱动下光效可达到300lm/w，在700mA电流驱动下每瓦可达230lm/w，该

系列倒装芯片光效性能处于行业领先水平，公司预计最快在三个月后实现批量生

产。此外，公司同期还发布了命名为“银河”的系列LED正装芯片，该系列芯片封

装后白光最高光效可超过200lm/w，亦处于行业先进水平。上述LED芯片可覆盖LED

照明及背光源等所有应用领域。

2、LED照明灯具产品

本次发布了光效达到140lm/w的LED日光灯管和整灯光效达到135lm/w的球泡

灯两款LED照明灯具。在满足同样光照度的条件下，光效越高可功率越低，从而更

加节能省电。

3、LED显示屏

本次发布了P1.5LED显示屏，采用新型的无支架Moding封装技术，是目前国内

最高分辨率的LED显示屏产品之一。

上述新产品的发布，表明公司在LED领域技术、产品及生产等方面已具备一定

的领先优势，公司的竞争力正在迅速提升。公司与全球知名品牌Whirlpool的合作，

3

也将有助于公司LED系列照明应用产品在欧美市场的推广。

由于公司上述特许品牌产品及新研发产品的实际销售情况将取决于未来市场

的开拓进展，公司尚无法预测对2013年度及以后的销售收入和经营业绩的影响，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                  广东德豪润达电气股份有限公司董事会

                                    二○一三年一月九日